
   

  

-2.46083 319 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

o 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
RESOLUCION No. RL- E 

op 1a59 
GILBERTO NOVOA MONTALVO 

SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS ENCARGADO, MEDIANTE RESO- 
LUCION No. ADM-83138 DE 18 DE JULIO DE 1983, DE LA SE- 
ÑORA SUPERINTENDENTE. 

En ejercicio de las atribuciones que le confíere la Ley; y, 

CONSIDERANDO 

QUE mediante aescrítura pública de 15 de junio de 
1983, celebrada ante el Notario Décimo Noveno del cantón Qui 
to, se ha constituido la compañía de responsabilidad limita- 
da denominada “INMOBILIARIA CHARPS CO LYTDA.”; 

rizado, ha cemparecido a este Despacho para solícitar la 
aprobación de la constitución de la compañía "INMOBILIARIA 
CHARPS C. LTDA.”, a cuyo efecto ha presentado tres copias 
certificadas de la escritura pública a que se refiere el con 
siderando anterior; 

| 

| QUE el señor Mario Romero Párez, debidamente auto- 

| 

QUE el Bance Internacional $.A., ha certificado el 
a) depósito an Cuenta de Integración de Capital de la compañía; 

QUE la compañía ha presentado el Certificado de 
afiliación a la Cámara de la Construcción de Quito, bajo el 
número 1360-CQ de 4 de mayo de 1983; 

Y QUE el Instituto Ecuatoriano de Reforma Agraría y 
Colonización XIERAC, uediante Oficio No. SDBE-C Y V 04931 de 4 
de mayo de 1983, autoriza el aporte del inmuebla que trans- 

fiere a favor de la compañía, el señor doctor Pedre Aníbal 
Pérez Herrera; 

QUE la escritura pública antes nencionada guarda 
conformidad con el Informe y Memorando No. 83242 de 16 de 
mayo de 1983, emitidos por el Departamento de Inspección y 
Anílisis de esta Superintendencia; 

QUE para el otorgamiento de la escritura pública 
autes mencionada se kan cumplido todos les requisitos nece- 

0 sarios para su validez; 

QUE el Departamento Jurídico mediante Memorando 
No.DJ-RL-83-340 de 19 de julio de 1983, ha emitido informe 
favorable para la constitución de la compañía; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía 
de responsabilidad limitada denominada 

"INMOBILIARIA CHARPS C. LTDA.", con domicilio en la ciudad 
de Quito, con un capital social de DOS MILLONES DE SUCRES 
(85/.2'000,000,00), dividido en dos mil (2.000) participacio 
nes de UN MIL SUCRES (S/,1.000,00) de valor cada una, de 
conformídad con los tárminos constantes de la escritura pú- 
blica de 15 de junio de 1983, celebrada ante el Notario Dé- 

 



   

  

REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 2-2 - - -246083 20 
—_ O po _ 

cimo Noveno del cantón Quito. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la escritura 
pública de 15 de junio de 1983, que será 

elaborado por esta Superintendencia se publique, peor una so- 
la vez, en uno de los diarios de mayor circulación en la ciu 
dad de Quito. Un ejemplar íntegro del diario en el que se 
cumpla esta formalidad deberá ser entregado a este Despacho 

para so archivo: 

ARTICULO IBRCERO 00 DISPONER que el señor Notario Décimo No- 
"veno del cantón Quito anote al margen 

de la matriz de' “la escritura pública de constítución de la 
compañía "INMOBILIARIA CHARPS C. LTDA.”, otorgada en esa No- 
taría el 15 de junio de 1983, que se la aprueba en virtud 
de la presente Resolución. El señor Notario sentará razón 
del cumplimiento de esta anotación marginal. 

a 

| 0 ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el señor Registrador de la 
Propiedad del cantón Quito inscriba la 

transferencia de dominio que efectúa el señor doctor Pedro 
Aníbal Párez Herrera, de un bien inmueble ubicado en la par- 
celación PARAISO JOHN F. KENNEDY, de la parroquia Pomasqui 

0 del cantón Quito, cuyos linderos y más especificaciones se 
encuentran detallados en la escritura pública de 15 de junio 
de 1933, otorgada ante el Notrio Décimo Noveno del cantón 

Quito. 

| 
| 

, ARTICULO QUINTO.- DISPONER que en el Regístro Mercantil 
| del cantón Quito se inscriba la escritu- 

| ra pública de constitución de la compañía "INMOBILIARIA 
| CHARPS C. LTDA.”, otorgada ante el Notario Dédmo Neveno del 
| cantón Quito, el 15 de junio de 19833, junto con la presente 
| Resolución. Se archivará la segunda copía de dicha escrítu 

| ra y se devolverán las restantes con la razón de la inscrip 
| ción que se ordena. 
| 

CUMPLIBO, vuelva el expediente, 

ra 4% 
COMUNTIQUESE. - Co AO A de en la Su- 

WU LL ia perintendencia de Compañíat, en Quito, 

ENCARGADO 

    

Con es - 

 



“te: fecha queda inscrita la presente ResolucióA; bajo" el +. 

CARA 

  

número 782 del Reuistro Mercantil, tomo 114,- 5e da así 

cumplimiento a lo dispuesto en la misma, de conformidad 

e lo estáblecido en el Decreta 733. del 22 de agosto de 

1975, publicado en el Registro Uficial 278 de 29 de - 

agosto del mismo año. - Quita, a veinte y n 

  

   
de q 

de. mil "novecientos ochenta: y 4res.- EL REGÍ 2 

Ñ 0 : : o Lo : DO Jus Laso ea Panderas 

REGIO MAROR. MERO AN AL 

? eS) 5 No 

  

   

 


